Протокол №0133300001711000916-1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

29 августа 2011 

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) ; способ размещения заказа - открытый конкурс 
2. Уполномоченный орган

Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) » 
Начальная (максимальная) цена контракта за единицу товара, работы, услуги (с указанием валюты): 8 772,30 (восемь тысяч семьсот семьдесят два рубля 30 копеек) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001711000916 от 29.07.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали: 

Зам. председателя комиссии: 
Абрамова Наталья Борисовна

Член комиссии: 
Грачев Лев Анатольевич

Член комиссии: 
Письменская Оксана Алексеевна

Член комиссии: 
Седых Екатерина Леонидовна

Член комиссии: 
Смирнова Елена Николаевна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пяти). 

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 29.08.2011 в 11:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись. 
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов. 

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация: 
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). 

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 2 заявок. 

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ. 

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса. 

	
	_____________________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	
	_____________________________/Грачев Лев Анатольевич/

	
	_____________________________/Письменская Оксана Алексеевна/

	
	_____________________________/Седых Екатерина Леонидовна/

	
	_____________________________/Смирнова Елена Николаевна/



Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 29.08.2011 №0133300001711000916-1
	


ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)». 

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	01.08.2011
	14:49
	1
	Бумажный носитель

	2
	26.08.2011
	15:30
	2
	Бумажный носитель



Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 29.08.2011 №0133300001711000916-1
	


РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)». 

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 8 772,30 (восемь тысяч семьсот семьдесят два) Российский рубль


Подано 2 (две) шт. 

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью "Росгосстрах", (ИНН 5027089703, КПП 502701001)
	Россия, 153012, г. Иваново, ул. Пушкина, д.2
	Опись документов 
Сопроводительное письмо 
Анкета участника размещения заказа 
Предложение о цене муниципального контракта 
Предложение о качестве услуг 
Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом контракта: - действующая лицензия на осуществление страхования (обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств). 
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа: - документ (копия документа), подтверждающий факт избрания (назначения) на должность руководителя юридического лица; - доверенность, оформленная должным образом и свидетельствующая о том, что лицо, подписавшее заявку, имеет полномочия подписать заявку, и что такая заявка имеет обязательную силу для участника размещения заказа (форма № 6) или нотариально заверенная копия такой доверенности – при необходимости. Порядок подтверждения полномочий лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа указан в пункте 3.4 раздела I.2 «Общие условия проведения конкурса» настоящей конкурсной документации. 
Копии учредительных документов (для юридических лиц)

	2
	Представительство и филиал Ивановский филиал ОАО "Страховая группа МСК", (ИНН 1655006421, КПП 775001001)
	153000, г. Иваново, ул. Багаева, д.25/1
	Опись документов 
Сопроводительное письмо 
Анкета участника размещения заказа 
Предложение о цене муниципального контракта 
Предложение о качестве услуг 
Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом контракта: - действующая лицензия на осуществление страхования (обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств). 
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа: - документ (копия документа), подтверждающий факт избрания (назначения) на должность руководителя юридического лица; - доверенность, оформленная должным образом и свидетельствующая о том, что лицо, подписавшее заявку, имеет полномочия подписать заявку, и что такая заявка имеет обязательную силу для участника размещения заказа (форма № 6) или нотариально заверенная копия такой доверенности – при необходимости. Порядок подтверждения полномочий лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа указан в пункте 3.4 раздела I.2 «Общие условия проведения конкурса» настоящей конкурсной документации. 
Копии учредительных документов (для юридических лиц)



Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 29.08.2011 №0133300001711000916-1
	


УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)». 

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 8 772,30 (восемь тысяч семьсот семьдесят два) Российский рубль

1. Заявка №1. 

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью"Росгосстрах". 

Общие сведения об условиях исполнения контракта: Цена контракта. Качество услуг. 

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka – значимость критерия «Цена контракта». 

Цена контракта: 8 772,30 Российский рубль


	8772,3

Цена участника размещения заказа:
 8 772,30 Российский рубль



	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество услуг», определяется по формуле: Rci=(Ci1+Ci2+Ci3=Ci4+Ci5)*Kc где: Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей. При оценке критерия будут учитываться данные участника конкурса, представленные по форме № 5 конкурсной документации. Сумма максимальных значений всех показателей указанного критерия составляет 100 баллов; Kс – значимость критерия «Качество услуг». 

Значимость критерия: 20,00

Максимальное количество баллов: 100,00


	- 



	в том числе "Предложение об оказании услуг по сопровождению страховых случаев"
	Оценивается согласно информации, представленной в заявке участника открытого конкурса
Максимальное количество баллов: 30.0
	1.В Ивановской области для оперативного обслуживания клиентов работает 27 страховых отделов и агенств, а также 57 представительств по Ивановской области (Согласно перечню - Приложению1). 2. На территории Ивановской области организован 1 центр и 4 пункта урегулирования убытков в г. Иваново, Кинешма, Вичуга, Родники в составе 48 штатных работников, занятых урегулированием убытков. 3. Наличие круглосуточной диспетчерской службы. 4.По сопровождению страховых случаев будет закреплено ответственное лицо, консультирующее по вопросам ДТП, а также специалист по урегулированию убытков для сопровождения выплатного дела с полной ответственностью за своевременное и правильное оформление таких документов. 5. Предоставление юридической помощи при оформлении страхового случая, проведении бесплатной независимой экспертизы и осуществления страховой выплаты. 6. Возможность круглосуточного вывоза эвакуатора для бесплатной транспортировки автомобиля с места аварии. 7. Возможность выезда аврийного комиссара на место ДТП.

	в том числе "Предложение об оказании услуг технического обслуживания автомобилей" 
	Cведения об аккредитованных станциях технического обслуживания автомобилей с указанием их места нахождения
Максимальное количество баллов: 30.0
	Заключены 32 договора со СТОА и по желанию заказчика предоставляется возможность выбора СТОА для ремонта ТС. Имеется возможность выезда на место происшествия аварийного к5омиссара. (Список адресов местонахождения указаны в приложении №2)

	в том числе "Предложение о количестве дней, необходимых для направления потерпевших на независимую экспертизу с момента обращения"
	Оценивается согласно информации, представленной в заявке участника открытого конкурса
Максимальное количество баллов: 10.0
	1 рабочий день

	в том числе "Предложение о количестве дней, необходимых для принятия решения о признании или не признании события страховым случаем"
	Оценивается согласно информации, представленной в заявке участника открытого конкурса
Максимальное количество баллов: 10.0
	1 рабочий день

	в том числе "Предложение о количестве дней, необходимых для выплаты страхового возмещения с момента признания события страховым случаем"
	Оценивается согласно информации, представленной в заявке участника открытого конкурса
Максимальное количество баллов: 20.0
	С 1 июня 2007 года в Филиале ООО "Росгосстрах" в Ивановской области запущена автоматизированная система урегулирования убытков. В рамках действующей системы "ГУРУ" документооборот по урегулированию ущерба полностью автоматизирован и при наличии всех необходимых документов сроки выплаты страхового возмещения сокращены до 1 рабочего дня



2. Заявка №2. 

Наименование участника размещения заказа: Представительство и филиал Ивановский филиал ОАО "Страховая группа МСК". 

Общие сведения об условиях исполнения контракта: Цена контракта. Качество услуг. 

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka – значимость критерия «Цена контракта». 

Цена контракта : 8 772,30 Российский рубль


	8772,3

Цена участника размещения заказа: 
8 772,30 
Российский рубль



	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество услуг», определяется по формуле: Rci=(Ci1+Ci2+Ci3=Ci4+Ci5)*Kc где: Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей. При оценке критерия будут учитываться данные участника конкурса, представленные по форме № 5 конкурсной документации. Сумма максимальных значений всех показателей указанного критерия составляет 100 баллов; Kс – значимость критерия «Качество услуг». 

Значимость критерия: 20,00

Максимальное количество баллов: 100,00


	- 



	в том числе "Предложение об оказании услуг по сопровождению страховых случаев"
	Оценивается согласно информации, представленной в заявке участника открытого конкурса
Максимальное количество баллов: 30.0
	Бесплатная эвакуация при страховом случае. Выезд на место происшествия представителя страховщика и оформление мелких ДТП без участия Страхователя Обеспечиваются консультации по вопросам дорожно-транспортных происшествий. Имеется возможность представительства интересов страхователя в ГИБДД.

	в том числе "Предложение об оказании услуг технического обслуживания автомобилей" 
	Cведения об аккредитованных станциях технического обслуживания автомобилей с указанием их места нахождения
Максимальное количество баллов: 30.0
	ООО "Рост", г. Иваново, пр. Ленина, д.30 
ООО "Блок-Роско", Ивановская область, Ивановский район, в районе дер. Коляново 
ИП Соболева О. Ю., 
г. Иваново, пр. Ф. Энгельса, д.76 
ООО "Автосоюз-Иваново" г. Иваново, ул. П. Коммуны, д.92

	в том числе "Предложение о количестве дней, необходимых для направления потерпевших на независимую экспертизу с момента обращения"
	Оценивается согласно информации, представленной в заявке участника открытого конкурса
Максимальное количество баллов: 10.0
	2

	в том числе "Предложение о количестве дней, необходимых для принятия решения о признании или не признании события страховым случаем"
	Оценивается согласно информации, представленной в заявке участника открытого конкурса
Максимальное количество баллов: 10.0
	1

	в том числе "Предложение о количестве дней, необходимых для выплаты страхового возмещения с момента признания события страховым случаем"
	Оценивается согласно информации, представленной в заявке участника открытого конкурса
Максимальное количество баллов: 20.0
	1


